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REFERAT 
 
RÄTTEN 
Lagmannen Lars Lindhe, tillika protokollförare 
 
Tingsrätten, som har tillgång till akten T 1149-06, antecknar följande. 
 
Tf lagmannen Agneta Nyman har förordnat undertecknad att pröva frågan om 
förtursförklaring av målet T 1149-06. 
 
L J har såsom ombud för K E M ansökt om förtursförklaring i målet T 1149-06 i 
Mora tingsrätt. 
 
Undertecknad har den 9 mars 2010 haft tillgång till Mora tingsrätts 
målhanteringssystem (VERA) och gått igenom bland annat dagboksbladet i 
målet. 
 
I lagen (2009:1058) om förtursförklaring i domstol, som trädde i kraft den 1 
januari 2010 har en part möjlighet att skynda på domstolens handläggning 
genom en möjlighet att begära en sådan förtursförklaring.  
 
Av dagboksbladet i tvistemålet framgår att målet anhängiggjordes genom 
ansökan om stämning, som inkom till Mora tingsrätt den 11 september 2006, 
det vill säga för drygt tre år sedan. Målet har sedan av K E M överklagats till 
Svea hovrätt i fråga om dels tillåtande av muntlig bevisning dels beslutet att K 
E Ms talan avvisats av tingsrätten. Svea hovrätt upphävde och återförvisade i 
beslut den 13 maj 2008 tingsrättens avvisningsbeslut med motivering att 
tingsrätten skulle försöka ytterligare klarlägga innebörden av K E Ms yrkande 
för att kunna bedöma om talan är tillåten.  
                                                                                                                     
K E M har sedan vid tre tillfällen anmält jäv mot lagmannen Lars-Erik 
Bergström. Den 11 juni 2009 beslöt lagmannen Rolf Holmgren att ogilla en ny 
jävsgrundande omständighet. K E M överklagade detta beslut och akten 
skickades den 18 juni 2009 till Svea hovrätt för prövning. Frågan om bland 
annat jäv ligger för närvarande i Högsta domstolen för beslut. 
  
Sammanställning och tidsplan enligt 42 kap 6 § och 16 § rättegångsbalken 
upprättades i målet den 12 februari 2009. 
 
Uppgifter om tvistemålets handläggning har undertecknad inhämtat via telefon 
den 9 mars 2010 från lagmannen Lars-Erik Bergström. Denne har uppgivit att 
målet är klart för avgörande och kommer att sättas ut till huvudförhandling så 
snart Högsta domstolen beslutat i jävsfrågan. 
 
Tingsrätten fattar härefter följande 
 
BESLUT 
 
Vid bedömningen om handläggningen har oskäligt fördröjts ska det särskilt 
enligt förarbetena beaktas:                                                                              
– hur komplicerat målet eller ärendet är, 
– hur parterna agerat under förfarandet, 
– hur myndigheter och domstolar handlagt målet eller ärendet, och 
– sakens betydelse för sökanden. 
 
Tingsrätten bedömer att tvistemålet får anses relativt komplicerat vad gäller 
talerättsfrågan varför det finns skäl att anta att arvstvisten som rör en 



kärandepart och åtta svarandeparter får anses ta tid i anspråk för att avgöra. 
Det går inte att bortse ifrån den omständigheten att käranden anfört jäv mot 
lagmannen Lars-Erik Bergström har fördröjt målets avgörande avsevärt. Av 
dagboksbladet framgår att tvistemålet skickades till Svea hovrätt för avgörande 
av den sista jävsinvändningen den 18 juni 2009. Denna fråga ligger för 
närvarande för avgörande i Högsta domstolen (Ö 4513-09). Lagmannen Lars-
Erik Bergström har uppgivit att så snart jävsfrågan avgjorts av Högsta 
domstolen kommer målet att sättas ut till huvudförhandling. 
 
Vid en helhetsbedömning finner tingsrätten, oaktat målet redan pågått drygt 
tre år i tingsrätten, att kärandepartens agerande under målets handläggning 
och särskilt vad gäller jävsinvändning i väsentlig utsträckning bidragit till att 
tvistemålet ännu inte avgjorts. Tvistemålet har därför inte oskäligt fördröjts. 
Kärandepartens begäran att tvistemålet ska handläggas med förtur i Mora 
tingsrätt (förtursförklaring) lämnas därför utan bifall. 
  
Talan får inte föras mot detta beslut. 
    
 
 

 
 


